MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS

Concurso Público de Provas e Títulos – Edital 094/2018– IFMG Campus Avançado Ipatinga

ÁREA/DISCIPLINA: ENGENHARIA ELÉTRICA

EDITAL N° 094/2018 – CONCURSO PÚBLICO DE PROVAS E TÍTULOS

CAMPUS AVANÇADO IPATINGA

HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL

O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE

MINAS GERAIS, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Estatuto da Instituição,

republicado com alterações no Diário Oficial da União do dia 08/05/2018, Seção 1, Páginas 09 e 10,

e pelo Decreto de 16 de setembro de 2015, publicado no DOU de 17 de setembro de 2015, Seção 2,

página 01; e nos termos da Lei nº 8.112/90 e Decreto nº 6.944/2009, RESOLVE.

HOMOLOGAR o resultado final do Concurso Público de Provas e Títulos, Edital n° 094/2018 de 19 de

dezembro de 2018, publicado no DOU n° 245, de 21 de dezembro de 2018, Seção 3, página 84, vinculado

ao Edital n° 082/2018 de 20 de novembro de 2018, publicado no DOU n° 225, de 23 de novembro de

2018, Seção 3, página 68, destinado à seleção de candidatos para Professor Efetivo deste Instituto

Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Minas Gerais – Campus AVANÇADO IPATINGA, de

acordo com a seguinte classificação:

ÁREA/DISCIPLINA: Engenharia Elétrica – Perfil 1

Classificação Candidato Nota Final

1º CARLOS RENATO MAGALHÃES DUARTE 68,1

2º FELIPE LAURE MIRANDA 59,7

ÁREA/DISCIPLINA: Engenharia Elétrica – Perfil 2

Classificação Candidato Nota Final

1º FELIPE ANTUNES 66,2

2º SILAS MARTINS SOUSA 62,8

3º ÂNGELO EUGÊNIO DE OLIVEIRA FRANCO 62,0

Belo Horizonte, 08 de julho de 2019

Kleber Gonçalves Glória

Reitor do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Minas Gerais.